
25782 28 diciembre 1976 B..O. del E.—Núm. 311

26203 ORDEN de 15 de noviembre de 1976 por la que se 
nombra a don Fernando Cervera Torrejón Profesor 
agregado de «Derecho financiero y tributario» de 
la Facultad de Derecho de la Universidad de Va- 
lencia.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición, este Ministerio 
ha resuelto nombrar a don Fernando Cervera Torrejón, nacido 
el 18 de julio de 1940, Profesor agregado de «Derecho financiero 
y tributario» de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Valencia, con las condiciones establecidas en los artículos 8.° 
y 9.° de la Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las 
Facultades Universitarias y su Profesorado, y con los emolu
mentos que según liquidación reglamentaria le correspondan, 
de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre retribucio
nes de los funcionarios de la Administración Civil del Estado 
y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I, muchos años.
Madrid, 15 de noviembre de 1976.—P. D., el Director gene

ral de Universidades, Juan Antonio Arias Bonet.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

MINISTERIO DE TRABAJO

26204 ORDEN de 17 de noviembre de 1976 por la que 
se dispone que el Secretario de la Magistratura 
de Trabajo de Ceuta, doña María del Carmen Con
de Vivar, pase destinada a la de Alava.

Ilmo. Sr.: Vacante la Secretaría de la Magistratura de Tra
bajo de Alava y con objeto de atender a su provisión,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Ju
risdicción, y de conformidad con lo prevenido en el último 
párrafo del artículo 17 del Reglamento Orgánico del Cuerpo de 
Secretarios de Magistraturas de Trabajo aprobado por Decreto 
3187/1968, de 26 de diciembre, ha tenido a bien disponer que 
el Secretario de la Magistratura de Trabajo de Ceuta, doña 
María del Carmen Conde Vivar, pase destinada a la de Alava, 
por ser único solicitante.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de noviembre de 1976.—P. D., el Subsecretario, 

Antonio Chozas Berrmúdez.
Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

26205 RESOLUCION del Tribunal Calificador de las oposi
ciones a ingreso en el Cuerpo de Agentes de Justicia 
Municipal, designado para actuar en la Audiencia 
Territorial de Burgos por la que se fija fecha para el 
sorteo del orden de actuación de los opositores.

De conformidad con lo establecido en la norma 5.a de la 
Orden de 7 de junio del año en curso por la que se convocaban 
oposiciones para ingreso en el Cuerpo de Agentes de Justicia 
Municipal, y en uso de las atribuciones por ella conferidas, se 
hace público que el acto del sorteo para determinar el orden 
de actuación de los opositores admitidos en esta Audiencia ten
drá lugar el día 29 de los corrientes, a las doce horas, en la 
Sala de lo Contencioso de esta Audiencia Territorial.

Burgos, 16 de diciembre de 1976.—El Presidente, Teófilo Ortega 
Torres.—El Secretario, Félix Ulloa Abad.

26206 RESOLUCION del Tribunal Calificador de las oposi
ciones a ingreso en el Cuervo de Agentes de Justicia 
Municipal, designado para actuar en la Audiencia 
Territorial de Valladolid por la que se fija fecha pa
ra el sorteo de orden de actuación de los opositores.

De conformidad con lo establecido en la norma 5.a de la 
Orden de 7 de junio del año en curso por la que se convocaban 
oposiciones para ingreso en el Cuerpo de Agentes de Justicia 
Municipal, y en uso de las atribuciones por ella conferidas, se 
hace público que e! acto del sorteo para determinar el orden 
de actuación de los opositores admitidos en esta Audiencia ten
drá lugar el día 29 de los corrientes, a las doce horas, en la 
Sala Audiencia del Juzgado Municipal número 2 de esta ciudad.

Valladolid 16 de diciembre de 1976 —El Presidente, Antonio 
Anaya Gómez.—El Secretario, Félix Ulloa Abad.

MINISTERIO DE HACIENDA

26207 RESOLUCION del Tribunal de oposición libre a 
Agentes de Cambio y Bolsa por la que se anuncian 
fechas de sorteo y celebración del primer ejercicio.

En cumplimiento de lo dispuesto en el número noveno de la 
Orden ministerial do 12 de agosto de este año («Boletín Oficial 
del Estado» número 214, de 6 de septiembre), por la que se con
voca oposición libre para cubrir vacantes de Agentes de Cambio 
y Bolsa, se anuncia, para general conocimiento, que el sorteo 
para determinar el orden de actuación de los opositores se ce

lebrará el día 24. de enero próximo, a las trece horas, en la 
sala de Juntas de la Dirección General de Política Financiera, 
Montera, 24, sexta planta, de esta capital.

El primer ejercicio comenzará a las dieciséis horas del día 26 
de enero próximo y se celebrará en los locales del edificio de 
la Bolsa de Comercio de Madrid, plaza de la Lealtad, 1.

Los señores opositores deberán presentarse provistos de plu
ma estilográfica o bolígrafo y documento nacional de identidad.

La lectura pública de este primer ejercicio se efectuará en 
los mismos locales en les días y horas que oportunamente se 
indicarán por el Tribunal. En el caso de que el ejercicio no fue
se leído por el opositor lo será por un miembro del Tribunal.

Madrid, 23 de diciembre de 1976.—El Secretario, Pedro Ca- 
rrióri Herrero.—V.º B.°: El Presidente, Antonio Rúa Benito.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

26208 RESOLUCION de la Dirección General da Univer
sidades por la que se rectifica la de 27 de octubre 
de 1976, en la que se convoca a concurso de traslado 
las cátedras de Universidad que se indican.

Padecido error en la publicación de la Resolución de la Di
rección General de Universidades de 27 de octubre pasado 
(«Boletín Oficial del Estado» de 17 de noviembre), se rectifica 
en el sentido de que la cátedra anunciada a concurso de tras
lado, y que figura con el nombre de «Filosofía inglesa» de la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de La Laguna, 
debe decir: «Filología inglesa» de la Facultad de Filosofía y Le
tras de la Universidad de La Laguna.

Lo digo a V, S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de octubre de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

26209 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se convocan a concurso de tras
lado las cátedras de Universidad que se indican:

Vacantes las cátedras de Universidad que se relacionan en 
el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:
l.° Anunciar la provisión de las mismas a concurso de tras

lado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las Leyes 
de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1985 y 4 de agosto de 1970,



B. O. del E.—Núm. 311____________________ 28 diciembre 1976________________________________________ 25783

y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos indepen
dientes.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos de 
disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernumera
rios o excedentes que hayan permanecido un año como mínimo 
en esta situación, y los que hayan sido titulares de la misma 
disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de otra dis
tinta.

3. ° Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio 
acompañadas de la hoja de servicios expedida según la Orden 
de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Ministerio 
del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a contar del 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», por conducto de la Universidad donde pres
ten sus servicios y con informe del Rectorado de la misma, y si 
se trata de Catedráticos en situación de excedencia voluntaria, 
activa o supernumerarios, sin reserva de cátedra, deberán pre
sentarlas directamente en el Registro General del Departamento 
o en la forma que previene el artículo 66 de la Ley de Proce
dimiento administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 24 de noviembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA
«Microbiología e Inmunología», de la Facultad de Veterinaria 

de León, de la Universidad de Oviedo.
«Química orgánica aplicada», de la Facultad de Farmacia de 

la Universidad de Granada.
 «Química técnica», de la Facultad de Ciencias de Badajoz, 

de la Universidad de Extremadura.

26210 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se declaran desiertos los con
cursos de traslado anunciados para provisión de las 
cátedras de Universidad que se indican.

Por falta de aspirantes a los concursos de traslado anuncia
dos para la provisión de las cátedras de Universidad que se 
citan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desiertos los 
concursos de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de noviembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA

«Análisis matemático 3.°», de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Santiago. Convocado por Resolución, de 15 de 
septiembre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de oc
tubre).
 «Derecho canónico», de la Facultad de Derecho de la Univer

sidad de La Laguna, Convocado por Resolución de 15 de sep
tiembre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de octubre).

«Pediatría y Puericultura», de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de La Laguna. Convocado por Resolución de 15 de 
septiembre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de oc
tubre) .

«Contabilidad de la Empresa y Estadística de costes», de la 
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Univer
sidad de Málaga. Convocado por Resolución de 7 de junio de 
1976 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de septiembre).

«Contabilidad de la Empresa y Estadística de costes», de la 
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Univer
sidad de Oviedo. Convocado por Resolución de 15 de septiembre 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de octubre).

«Geología estructural», de la Facultad de Ciencias de la Uni
versidad de Oviedo. Convocado por Resolución de 24 de febrero 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de abril).

26211 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en el concurso-opo 
sición de veinte plazas de «Patología y Clínica Mé
dicas» (Facultad de Medicina), en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, convocado por 
Orden de 28 de agosto último.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 28 de agosto último 
(«Boletín Oficial del Estado» de) 3 de septiembre), se convocó 
concurso-oposición para la provisión de veinte plazas en el Cuer

po de Profesores Adjuntos de Universidad para la disciplina de 
«Patología y Clínicas Médicas» (Facultad de Medicina), dándose 
un plazo de treinta días hábiles para la formulación de solici
tudes por los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la 
Orden ministerial de 23 de agosto anterior («Boletín Oficial del 
Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias, y dando 
cumplimiento al apartado 4,1 de la mencionada Orden ministe
rial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1. ° Publicar en el anexo I de esta Resolución la lista provisio
nal de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión del 
nombre y apellidos de ios aspirantes y el número del documento 
nacional de identidad. En el excluido se especifica la causa de 
sü exclusión.

2. ° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer recla
mación contra la lista provisional ante esta Dirección General 
de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, a partir 
del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Es- 
tado», todo ello de acuerdo con el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las reclama- 
ciones presentadas, se publicará la lista definitiva de opositores 
admitidos al citado concurso-oposición.

Lo que comunico a V. I. a los efectos opprtunos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 29 de noviembre de 1976.—El Director general, Juan 

Antonio Arias Bonet.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Opositores admitidos

Aguirre Errasti, Ciríaco (D. N. I. 15.318.248).
Aljama García, Pedro Antonio (D. N. I. 31.175.916).
Alonso Gutiérrez, Dionisio (D. N. I. 7.735.107).
Alvarez Prechous, Angel José (D. N. I. 33.167.008).
Andériz López, Miguel (D. N. I. 16.908.043).
Ariño Aldazábal, Francisco Javier (D. N. I. 14.090.637).
Armas Trujillo, Diego de (D. N. I. 41.874.750).
Arroyo Pérez, Vicente de (D. N. I. 45.042.450).
Ascaso Gimilio, Juan Francisco (D. N. I. 73.722.920).
Barbosa Ayúcar, Luis Angel (D. N. I. 12.160.850).
Barceló Lucerga, Balbino (D. N. I. 21.812.145).
Barrallo Villar, Guillermo (D. N. I. 9.492.626). 
Benaces Martínez, Adolfo (D. N. I. 19.377.231).
Berrazueta Fernández, José Ramón (D. N. I. 13.667.746).
Betancor León, Pedro (D. N. I. 42.697.502).
Bordás Alsina, José María (D. N. I. 40.227.501).
Calleja Canelas, José Luis (D. N. I. 9.514.483). 
Candel Monserrate, Indalecio (D. N. I. 22.278.267).
Caro-Patón Gómez, Agustín (D. N, I. 12.162.547).
Castillo-Olivares Ramos, Francisco Javier del (D. N. I. 595.654). 
Castillo Sánchez, José Antonio (D. N. I. 32.353.125).
Cerdán Vallejo, Andrés (D. N. I. 21.605).
Cibanal Sastre, Emilia (D. N. I. 12.142.302).
Cubillo Ferreira, Guillermo (D. N. I. 41.763.118).
Chantar Barrios, César (D, N. I. 1.143.548).
Díaz-Rubio García, Eduardo (D. N. I. 2.172.195).
Díaz Mediavilla, Joaquín (D. N. I. 50.393.219).
Díaz Pérez, Félix (D. N. I. 6.487.339).
Durán García, Santiago (D. N. I. 638.544).
Enríquez de Salamanca Lorente, Rafael (D. N. I. 1.464.335). 
Escartín Marín, Pedro (D N. I. 1.708.062).
Estrada Saiz, Romualdo (D. N. I. 985.582).
Fermoso García, Julio Ignacio (D. N. I. 9.668.354).
Fernández Rodríguez, Manuel Nicolás (D. N. I. 42.119.510). 
Fernández Bernaldó de Quirós, José Ignacio (D. N. I. 11.032.177), 
Fernández-Huerta García, José Manuel (D. N. I. 2.816.671). 
García-Alvarez Alvarez, Felicito (D. N. I. 11.489.265).
García Legido, Arturo (D. N. I. 7.573.532).
Gil Extremera, Blas (D. N. I. 23.611.622).
Gil Fernández, Juan Antonio (D. N. I. 8.479.071).
Gilsanz Rodríguez, Florinda (D. N. I. 50.265.760).
Gilsanz Rodríguez, Vicente (D. N. I. 51.435.029).
Gómez Casal, Francisco (D. N. I. 33.190.944).
Gómez Pérez, Mario (D. N. I. 3.347.968).
González García, Tomás (D. N. I. 41,777.689).
González Maclas, Jesús (D. N. I. 12.182.838).
González Villarón, Luis (D. N. I. 7.737.336).
Goti Iturriaga, José Luis (D. N. 14.478.579).
Guix García, José (D. N. I. 19.480.594).
Hawkins Carranza, Federico Gilberto (D. N. I. 50.301.146). 
Hernández Burruezo, José Juan (D. N. I. 22.390.699).  
Hernández Guío, Carlos (D. N. I. 19.088).
Hernández Nieto, Luis (D. N. I. 11.660.136).
Herrera Pombo, José Luis (D. N. I. 8.213.096).
Herrerías Gutiérrez, Juan Manuel (D. N. I. 27.157.674),
Herreros Fernández, Vicente (D. N. I. 12.111.865).
Jara Albarrán, Antoninp (D. N. I. 3.361.839).
Jiménez Aznarez, Antonio (D. N. I. 17.296.783),
Jiménez López, Antonio (D. N. I. 7.746.203).


